



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA  
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
CENTRAL DE COMPRAS



## ANEXO III

PROCESSO 19.000.013328.2016

PREGÃO Nº: 268/2016

REGISTRO CGE: 16-00981-6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0182/2016 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE/NUPROG E A FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA - FUNAD.

Aos 20 dias do mês de Dezembro de 2016, no Centro Administrativo Estadual, localizado na Av. João da Mata, s/n, Palácio dos Despachos, Térreo, Jaguaribe, na sala da Gerência Executiva de Licitações, nos termos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, do Decreto nº 34.986/2014 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº 268/2016, Processo nº 19.000.013328.2016, RESOLVE registrar os preços nos seguintes termos:

| ITEM                                           | COD   | LOTE | DESCRIÇÃO                                                                        | UNID | QTDE | UNIT  | TOTAL      | ADESÕES | MARCA      |
|------------------------------------------------|-------|------|----------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|------------|---------|------------|
| 3,00                                           | 14832 |      | PAPEL offset comercial de 120 g, formato (66 x 96) cm, embalagem com 250 folhas. | Pct  | 2000 | 96,56 | 193.120,00 |         | SUZANO     |
| VENCEDORA BRASILPAMA MANUFATURA DE PAPEIS LTDA |       |      |                                                                                  |      |      |       |            | TOTAL:  | 193.120,00 |

|                                                              |       |       |                                                                                                                           |           |       |       |            |        |            |
|--------------------------------------------------------------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|--------|------------|
| 1,00                                                         | 75332 | Único | PAPEL sulfite, formato A3, (420,0 x 297,0mm), gramatura de 75g/m², embalagem em papel plastificado, resistente a umidade. | Resm<br>a | 18118 | 33,50 | 606.953,00 |        | CHAMEX     |
| VENCEDORA PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA |       |       |                                                                                                                           |           |       |       |            | TOTAL: | 606.953,00 |

|                                                               |      |       |                                                                                                                                                   |    |               |        |              |        |              |
|---------------------------------------------------------------|------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|--------|--------------|--------|--------------|
| 2,00                                                          | 2132 | Único | PAPEL sulfite formato A4, (210 x 297) mm, gramatura de 75g/m², branco, embalagem em papel plastificado resistente a umidade, caixa com 10 resmas. | Cx | 2000<br>19747 | 151,49 | 2.991.473,03 |        | REPORT       |
| 2,10                                                          | 2132 | Único | PAPEL sulfite formato A4, (210 x 297) mm, gramatura de 75g/m², branco, embalagem em papel plastificado resistente a umidade, caixa com 10 resmas. | Cx | 500<br>503    | 151,49 | 76.199,47    |        | REPORT       |
| VENCEDORA D&P COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS LTDA - EPP |      |       |                                                                                                                                                   |    |               |        |              | TOTAL: | 3.067.672,50 |

|                                                    |       |       |                                                                                                                                                                                                                          |           |      |        |            |        |            |
|----------------------------------------------------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|------------|--------|------------|
| 1,10                                               | 75332 | Único | PAPEL sulfite, formato A3, (420,0 x 297,0mm), gramatura de 75g/m², embalagem em papel plastificado, resistente a umidade.                                                                                                | Resm<br>a | 1882 | 36,98  | 69.596,36  |        | REPORT     |
| 4,00                                               | 10841 | Único | PAPEL OFFSET comercial, com gramatura de 75g/m², folha medindo (66,0 x 96,0)cm, embalagem com 500 folhas.                                                                                                                | Resm<br>a | 1579 | 120,65 | 190.506,35 |        | SUZANO     |
| 4,10                                               | 10841 | Único | PAPEL OFFSET comercial, com gramatura de 75g/m², folha medindo (66,0 x 96,0)cm, embalagem com 500 folhas.                                                                                                                | Resm<br>a | 421  | 120,65 | 50.793,65  |        | SUZANO     |
| 6,00                                               | 45426 | Único | PAPEL couchê, na cor branca, 115 g, dimensões 660 x 960 mm. Embalagem: pacote com 250 (duzentos e cinquenta) folhas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | Pct       | 200  | 104,00 | 20.800,00  |        | SUZANO     |
| 8,00                                               | 73459 |       | PAPEL couchê brilho 300g medindo 66x96cm embalagem com 100folhas.                                                                                                                                                        | Pct       | 100  | 158,00 | 15.800,00  |        | SUZANO     |
| VENCEDORA PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP |       |       |                                                                                                                                                                                                                          |           |      |        |            | TOTAL: | 347.496,36 |



## CLÁUSULA I – DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12(doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Secretaria de Estado da Administração não fica obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de Licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

## CLÁUSULA II – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Secretaria de Estado da Administração / Diretoria Executiva da Central de Compras/ Gerência Executiva de Registro de Preços.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 268/2016, que a precedeu, e que integra o presente instrumento de compromisso.

Os fornecimentos somente serão autorizados pela Central de Compras através da Gerência Executiva de Registro de Preços, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

## DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o Foro da Cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS  
Secretário de Estado da Administração

João Pessoa, 20 de Dezembro de 2016

Razão Social : BRASILPAMA MANUFATURA DE PAPEIS LTDA  
CNPJ : 07716156000112

Razão Social : PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA  
CNPJ : 08228010000433

Razão Social : D&P COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS LTDA - EPP  
CNPJ : 15033987000118

Razão Social : PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP  
CNPJ : 24116337000127

EDUCAÇÃO - SEE, previsto para o dia 06/01/2017 às 9h, está adiado SEM DATA, até ulterior deliberação.

Maiores informações sobre o Edital, poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Compras, no site: [www.centraldecompras.pb.gov.br](http://www.centraldecompras.pb.gov.br)

(Reg.CGE: 16-01173-4)

João Pessoa, 05 de Janeiro de 2017

Vivianne Pereira Almeida Diniz  
Gerente de Licitação

**SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
CENTRAL DE COMPRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0179/2016

PROCESSO 19.000.010195.2016 / Pregão Presencial: 260/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO, destinado a - ÓRGÃO E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL: SEDH, HPMGER, CPAM, CSCA, CHCF, CPJ E ESPEP.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 16-00980-8

| ITEM  | COD   | FORNECEDOR                                  | CNPJ           | UNID    | QTD   | UNIT  | TOTAL      |
|-------|-------|---------------------------------------------|----------------|---------|-------|-------|------------|
| 4,00  | 46154 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Un      | 1282  | 3,15  | 4.038,30   |
| 8,00  | 46161 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Kg      | 23393 | 7,45  | 174.277,85 |
| 8,10  | 46161 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Kg      | 7797  | 7,45  | 58.087,85  |
| 14,00 | 46174 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Kg      | 2950  | 2,70  | 7.965,00   |
| 17,00 | 46484 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Kg      | 935   | 28,80 | 26.928,00  |
| 28,00 | 46178 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Kg      | 9596  | 3,89  | 37.328,44  |
| 36,00 | 46179 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Un      | 2381  | 1,98  | 4.714,38   |
| 37,00 | 57080 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Kg      | 4115  | 3,99  | 16.418,85  |
| 38,00 | 46134 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Un      | 22073 | 3,50  | 77.255,50  |
| 38,10 | 46134 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Un      | 7357  | 3,50  | 25.749,50  |
| 50,00 | 46173 | MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA                 | 00301402000126 | Kg      | 6470  | 2,87  | 18.568,90  |
| 21,00 | 1706  | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Kg      | 21247 | 4,80  | 101.985,60 |
| 21,10 | 1706  | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Kg      | 7082  | 4,80  | 33.993,60  |
| 22,00 | 1028  | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Kg      | 17898 | 3,45  | 61.748,10  |
| 22,10 | 1028  | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Kg      | 2018  | 3,45  | 6.962,10   |
| 31,00 | 40272 | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Un      | 4026  | 4,85  | 19.526,10  |
| 42,00 | 15123 | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Kg      | 24288 | 2,30  | 55.862,40  |
| 42,10 | 15123 | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Kg      | 8095  | 2,30  | 18.616,50  |
| 44,00 | 12800 | ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA                  | 00821449000110 | Kg      | 5156  | 12,99 | 66.976,44  |
| 5,00  | 46155 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Un      | 11228 | 2,85  | 31.990,80  |
| 13,00 | 46172 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Kg      | 21277 | 3,25  | 69.150,25  |
| 13,10 | 46172 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Kg      | 5888  | 3,25  | 19.136,00  |
| 18,00 | 36080 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Kg      | 4070  | 27,00 | 109.890,00 |
| 18,10 | 36080 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Kg      | 1356  | 27,00 | 36.612,00  |
| 26,00 | 46522 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Bandeja | 10554 | 10,95 | 115.566,30 |
| 26,10 | 46522 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Bandeja | 3518  | 10,95 | 38.522,10  |
| 40,00 | 46138 | JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA-ME            | 02368789000163 | Un      | 20641 | 2,45  | 50.570,45  |
| 1,00  | 36098 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Sc      | 1002  | 90,00 | 90.180,00  |
| 1,10  | 36098 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Sc      | 333   | 90,00 | 29.970,00  |
| 9,00  | 46137 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 23574 | 3,25  | 76.815,50  |
| 9,10  | 46137 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 7858  | 3,25  | 25.538,50  |
| 23,00 | 1024  | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 27114 | 4,75  | 128.791,50 |
| 23,10 | 1024  | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 9038  | 4,75  | 42.930,50  |
| 32,00 | 36059 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 21221 | 3,58  | 75.971,18  |
| 32,10 | 36059 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 2215  | 3,58  | 7.929,70   |
| 39,00 | 46136 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 12067 | 4,87  | 58.766,29  |
| 39,10 | 46136 | NORT FRUT LTDA                              | 03160525000182 | Kg      | 1018  | 4,87  | 4.957,86   |
| 19,00 | 46149 | DEILDA PAULINO SOARES COUTINHO DE ARAUJO ME | 09350715000149 | Kg      | 20152 | 3,78  | 76.174,56  |
| 19,10 | 46149 | DEILDA PAULINO SOARES COUTINHO DE ARAUJO ME | 09350715000149 | Kg      | 4506  | 3,78  | 17.032,68  |
| 25,00 | 46167 | DEILDA PAULINO SOARES COUTINHO DE ARAUJO ME | 09350715000149 | Kg      | 19070 | 3,85  | 73.419,50  |
| 27,00 | 46169 | DEILDA PAULINO SOARES COUTINHO DE ARAUJO ME | 09350715000149 | Kg      | 4036  | 5,90  | 23.812,40  |
| 45,00 | 46181 | DEILDA PAULINO SOARES COUTINHO DE ARAUJO ME | 09350715000149 | Kg      | 9102  | 6,99  | 63.622,98  |
| 46,00 | 46135 | DEILDA PAULINO SOARES COUTINHO DE ARAUJO ME | 09350715000149 | Kg      | 15545 | 3,99  | 62.024,55  |
| 2,00  | 36070 | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA        | 09685217000157 | Kg      | 4380  | 6,50  | 28.470,00  |

|       |       |                                              |                |     |       |       |              |
|-------|-------|----------------------------------------------|----------------|-----|-------|-------|--------------|
| 10,00 | 13911 | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Un  | 1007  | 5,45  | 5.488,15     |
| 16,00 | 1417  | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Pct | 3011  | 14,90 | 44.863,90    |
| 20,00 | 1015  | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 34196 | 5,80  | 191.497,80   |
| 20,10 | 1015  | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 11398 | 5,80  | 63.828,80    |
| 30,00 | 46184 | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 3550  | 5,75  | 20.412,50    |
| 33,00 | 46164 | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 2420  | 4,90  | 11.858,00    |
| 34,00 | 46165 | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 10038 | 7,85  | 78.798,30    |
| 34,10 | 46165 | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 2768  | 7,85  | 21.728,80    |
| 43,00 | 1020  | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 6280  | 3,85  | 24.178,00    |
| 51,00 | 46182 | MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA         | 09685217000157 | Kg  | 2870  | 6,99  | 14.489,30    |
| 7,00  | 46158 | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 4626  | 2,99  | 13.831,74    |
| 12,00 | 46171 | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 38096 | 1,59  | 60.572,64    |
| 12,10 | 46171 | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 4930  | 1,59  | 7.838,70     |
| 15,00 | 46178 | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 5185  | 6,90  | 35.778,50    |
| 29,00 | 1064  | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 25790 | 4,67  | 120.439,30   |
| 29,10 | 1064  | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 8596  | 4,67  | 40.143,32    |
| 35,00 | 1053  | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 7907  | 5,80  | 45.860,60    |
| 41,00 | 46143 | NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO COMERCIO LTDA - EPP | 24506743000104 | Kg  | 11331 | 4,38  | 49.829,78    |
| TOTAL |       |                                              |                |     |       |       | 3.025.875,54 |

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS  
Secretária de Estado da Administração  
João Pessoa, 19 de Dezembro de 2016

**SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
CENTRAL DE COMPRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0182/2016

PROCESSO 19.000.013328.2016 / Pregão Presencial: 268/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, destinado a - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEENUPROG E A FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA - FUNAD.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 16-00991-6

| ITEM  | COD   | FORNECEDOR                                         | CNPJ           | UNID  | QTD   | UNIT   | TOTAL        |
|-------|-------|----------------------------------------------------|----------------|-------|-------|--------|--------------|
| 3,00  | 14832 | BRASILPAMA MANUFATURA DE PAPEIS LTDA               | 07716156000112 | Pct   | 2000  | 96,58  | 193.120,00   |
| 1,00  | 75332 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA | 08228010000433 | Resma | 18118 | 33,50  | 606.953,00   |
| 2,00  | 2132  | D&P COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS           | 15033987000118 | Cx    | 19747 | 151,49 | 2.991.473,03 |
| 2,10  | 2132  | D&P COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS           | 15033987000118 | Cx    | 503   | 151,49 | 76.199,47    |
| 1,10  | 75332 | PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP           | 24116337000127 | Resma | 1882  | 36,98  | 69.596,36    |
| 4,00  | 10841 | PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP           | 24116337000127 | Resma | 1579  | 120,65 | 190.508,35   |
| 4,10  | 10841 | PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP           | 24116337000127 | Resma | 421   | 120,65 | 50.793,65    |
| 6,00  | 45426 | PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP           | 24116337000127 | Pct   | 200   | 104,00 | 20.800,00    |
| 8,00  | 73459 | PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP           | 24116337000127 | Pct   | 100   | 158,00 | 15.800,00    |
| TOTAL |       |                                                    |                |       |       |        | 4.215.241,86 |

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS  
Secretária de Estado da Administração  
João Pessoa, 20 de Dezembro de 2016

**SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
CENTRAL DE COMPRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0183/2016

PROCESSO 19.000.006788.2016 / Pregão Presencial: 256/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, destinado a - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESINAF.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 16-00992-2